
平成２９年４月

お客さま 各位

横浜信用金庫

各 種 事 務 取 扱 手 数 料 改 定 の お 知 ら せ

いつも横浜信用金庫をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

当金庫では下記のとおり各種事務取扱手数料を改定しましたのでお知らせします。

今後もより一層のサービス向上を心掛けてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。

記

１． 改定日 

全自動貸金庫使用料    平成２９年３月１日（水） （平成２９年度利用分から）

その他の事務取扱手数料  平成２９年４月３日（月）

２．改定内容 

（１） 預金・為替関係手数料                                 （税込）

手 数 料 の 種 類 改 定 前 改 定 後 備 考 

窓口扱い他行宛

振込手数料

3万円未満 540円/1件
3万円以上 756円/1件

3万円未満 648円/1件
3万円以上 864円/1件

ATM等窓口以外を利用し
た振込手数料は変更あり
ません。

金種指定払戻手数料

【新設】
―

1万円札を除く金種
1,051枚～1,000枚 324円
1,001枚～2,000枚 648円
2,001枚～3,000枚 972円
3,001枚以上
1,000枚ごとに 324円を加算

窓口でお客さまの口座か
ら現金でのお支払い時に、
金種を指定する場合は、金
種の枚数に応じて左記手
数料をいただきます。

全自動貸金庫使用料

高さ 1cmあたり
年間 1,944円

［契約サイズ］

22cm型 42,768円
20cm型 38,880円
16cm型 31,104円
14cm型 27,216円
13cm型 25,272円
12cm型 23,238円
10cm型 19,440円
9cm型 17,496円
8cm型 15,552円
7cm型 13,608円
6cm型 11,664円

高さ 1cmあたり
年間 2,160円

［契約サイズ］

22cm型 47,520円
20cm型 43,200円
16cm型 34,560円
14cm型 30,240円
13cm型 28,080円
12cm型 25,920円
10cm型 21,600円
9cm型 19,440円
8cm型 17,280円
7cm型 15,120円
6cm型 12,960円

手動・半自動貸金庫は今回
改定の対象外です。
（変更ありません。）

たしかな明日のお手伝い≪よこしん≫



（２） 融資関係手数料                               （税込）

手 数 料 の 種 類 改 定 前 改 定 後 備  考 

新規実行手数料
証書貸付 1,080円/1件
手形貸付 1,540円/1件

証書貸付 2,160円/1件
手形貸付 1,080円/1件

手形貸付の書替を含みま

す。

返済条件変更手数料 1,080円/1口座 2,160円/1口座

金利変更手数料 5,400円/1口座 10,800円/1口座 固定金利特約の再契約を
含みます。

繰上げ返済手数料 3,240円/1口座 5,400円/1口座
住宅ローン・アパートロー
ンの繰上げ返済手数料は
変更ありません。

不動産担保取扱手数料

のうち、基本手数料
54,000円/1件

1件あたりの担保設定金額
5億円未満 154,000円/1件

1件あたりの担保設定金額
5億円以上 108,000円/1件

住 宅 ロ ー ン は 、 一 律
32,400 円で変更ありませ
ん。

賃貸用不動産融資取扱

手数料【新設】
－ 10,800円/1件

アパートローン・収益物件

に関する新規貸付が対象と

なります。

以 上

たしかな明日のお手伝い≪よこしん≫


